
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conferimento di incarichi di lavoro autonomo e di collaborazione 

coordinata e continuativa in attuazione dell’Ordinanza n. 709 del 
24.10.2020 emessa dal Dipartimento della Protezione Civile per 
fronteggiare l’emergenza sanitaria da Covid-19. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

DECRETO n. 576  del 24/11/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il perdurare dello stato di emergenza sanitaria prorogato al 31.01.2021 con 
delibera del Consiglio dei Ministri del 07.10.2020; 
Vista l’Ordinanza n. 709 del 24.10.2020 emessa dal Dipartimento della Protezione 
Civile avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibile”; 
Considerata la necessità di garantire l’operatività del sistema di ricerca e gestione dei 
contatti dei casi di Covid-19 (c.d. contact tracing); 
Considerato che: 
- alla luce di tale necessità, con la sopra citata ordinanza, il Dipartimento di 

Protezione Civile ha assegnato a ciascuna Regione, sulla base della popolazione ivi 
residente, un contingente di specifiche figure professionali sanitarie ed 
amministrative individuate a seguito di apposito avviso; 

- il Dipartimento della Protezione Civile ha trasmesso a ciascuna Regione l’elenco 
dei soggetti nell’ambito dei quali procedere, previa verifica del possesso dei 
prescritti requisiti, al conferimento di incarichi di lavoro autonomo anche di 
collaborazione coordinata e continuativa, di durata massima fino al 31 gennaio 
2021, prorogabili in ragione del perdurare dell’esigenza e dello stato di emergenza 
con successiva ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile, nei 
limiti delle risorse disponibili e del contingente attribuito; 

- Regione Lombardia ha trasmesso, con comunicazione del 02.11.2020, a questa 
ATS gli elenchi del personale interessato; 

Dato atto che: 
- questa Agenzia individua nella figura del medico il profilo più idoneo al 

soddisfacimento dell’obiettivo perseguito dal Dipartimento di Protezione Civile; 
- sono stati contattati tutti i nominativi presenti nell’elenco residenti nella provincia 

di Brescia al fine di acquisirne la disponibilità; 
-  n. 67 candidati che hanno manifestato la loro disponibilità sono stati invitati a 

presenziare alle procedure di estrazione a sorte per l’individuazione di n. 31 
medici a cui conferire il suddetto incarico; 

- si è proceduto ad effettuare due sorteggi separati, come da verbale Rep. Verb. n. 
1950/20, per il personale presente, ed al quale è stata data priorità, e per il 
personale assente, il cui esito è di seguito riportato: 

 
Ordine 
estrazione 
presenti 

Cognome Nome 

1 Guglielmi Diletta 
2 Masserdotti  Anna 
3 Vignoni Andrea 
4 Bellini Elisa 
5 Bertocchi Giulia 
6 De Domenico Claudia 
7 Vezzola Davide 
8 Salvotti Francesca 
9 Lenotti Elisa 



 
_________________________________________________________________ 

 
10 Rossini Andrea 
11 Scarano Ottavio 
12 Filisina Carlotta 
13 Andreis Michele 
14 Fioretti Francesco 
15 Gandolfi Greta 
16 Rahmé Zahrà 
17 Faggiano Andrea 
18 Taiana Giuseppe 
19 Mataj Blerina 
20 Andreoli Claudia 
21 Ambrosetti Irene 
22 Boniotti Andrea 
23 Statuto Roberta  
24 Alfieri Daniele 
25 Cosentini Attilio 
26 Gatta Elisa 
27 Prandini Valeria 
28 Lanfranchi Francesco 
29 Nervi Valentina  
30 Tassani Nicola 
31 Beatini Andrea 
32 Tanagli Stefano 
33 Barovelli Giulia 
34 Sforza Anita 
35 Baracca Giuseppe 
36 Chinotti Franceska Bri Anna 
37 De Risio Giorgio 
38 Carabellese Alessio 
39 Pini Giulia 
40 Riva Alice 
41 Roversi Giulia 
42 Foglieni Letizia 
43 Filippini Davide 
44 Bonardi Benedetta 
45 Cecchi Daniela 
46 Galli Alice 
47 Zanoni Andrea 
48 Comincini Alice 
49 Mbarga  Danielle  

 



 
_________________________________________________________________ 

 
 

Ordine 
estrazione 
assenti 

 
Cognome 

 
Nome 

1 Leonardi Paola 
2 Duranti Alice 
3 Brolli  Benedetta  
4 Baiguini Martina 
5 Romano Barbara 
6 Amonti Juri 
7 Scotuzzi Michele 
8 Barbera Simone 
9 Faggi Alessandro  
10 Pedersoli Gloria 
11 Francaviglia Rosa 
12 Benerecetti Jacopo 
13 Bertoni Francesca 
14 Russo  Gaetano  
15 Gozzoli Giorgia Ingrid 
16 Bertini Marco 
17 Belfiore Daniele Antonio 
18 Golah-Ebue Maura Okiotomaro 

 
- il Dott. Andrea Rossini, il Dott. Ottaviano Scarano, il Dott. Daniele Alfieri e la 

Dott.ssa Nervi Valentina hanno rinunciato all’incarico; 
- l’incarico è stato accettato da n. 31 medici di seguito elencati: 

 
Ordine 
estrazione 
presenti 

Cognome Nome 

1 Guglielmi Diletta 
2 Masserdotti  Anna 
3 Vignoni Andrea 
4 Bellini Elisa 
5 Bertocchi Giulia 
6 De Domenico Claudia 
7 Vezzola Davide 
8 Salvotti Francesca 
9 Lenotti Elisa 
12 Filisina Carlotta 
13 Andreis Michele 
14 Fioretti Francesco 



 
_________________________________________________________________ 

 
15 Gandolfi Greta 
16 Rahmé Zahrà 
17 Faggiano Andrea 
18 Taiana Giuseppe 
19 Mataj Blerina 
20 Andreoli Claudia 
21 Ambrosetti Irene 
22 Boniotti Andrea 
23 Statuto Roberta  
25 Cosentini Attilio 
26 Gatta Elisa 
27 Prandini Valeria 
28 Lanfranchi Francesco 
30 Tassani Nicola 
31 Beatini Andrea 
32 Tanagli Stefano 
33 Barovelli Giulia 
34 Sforza Anita 
35 Baracca Giuseppe 

 
Ritenuto, pertanto, di conferire n. 31 incarichi di cui n. 19 di lavoro autonomo al 
personale medico titolare di Partita Iva, e n. 12 incarichi di collaborazione coordinata 
e continuativa al personale medico privo di Partita Iva, come di seguito indicati: 
 

Cognome Nome 
Incarichi Libero 
Professionali/Co.Co.Co. 

Masserdotti  Anna Co.Co.Co. 
De Domenico Claudia Co.Co.Co. 
Vezzola Davide Co.Co.Co. 
Salvotti Francesca Co.Co.Co. 
Lenotti Elisa Co.Co.Co. 
Fioretti Francesco Co.Co.Co. 
Mataj Blerina Co.Co.Co. 
Ambrosetti Irene Co.Co.Co. 
Boniotti Andrea Co.Co.Co. 
Prandini Valeria Co.Co.Co. 
Barovelli Giulia Co.Co.Co. 
Baracca Giuseppe Co.Co.Co. 
Guglielmi  Diletta Incarico libero professionale  
Vignoni Andrea Incarico libero professionale  
Bellini Elisa Incarico libero professionale  



 
_________________________________________________________________ 

 
Bertocchi Giulia Incarico libero professionale  
Filisina Carlotta Incarico libero professionale  
Andreis Michele Incarico libero professionale  
Gandolfi Greta Incarico libero professionale  
Rahmé Zahrà Incarico libero professionale  
Faggiano Andrea Incarico libero professionale  
Taiana Giuseppe Incarico libero professionale  
Andreoli Claudia Incarico libero professionale  
Statuto Roberta  Incarico libero professionale  
Cosentini Attilio Incarico libero professionale  
Gatta Elisa Incarico libero professionale  
Lanfranchi Francesco Incarico libero professionale  
Tassani Nicola Incarico libero professionale  
Beatini Andrea Incarico libero professionale  
Tanagli Stefano Incarico libero professionale  
Sforza Anita Incarico libero professionale  

 
Ritenuto, pertanto, di conferire i suddetti incarichi con decorrenza dal 16.11.2020 e 
termine il 31.01.2021, fatta salva un’eventuale proroga in ragione del perdurare 
dell’esigenza e dello stato di emergenza; 
Visto l’art. 2 della predetta Ordinanza con il quale è stato espressamente stabilito che 
per la sua attuazione è autorizzata la deroga alle seguenti disposizioni: 

 art. 7 del d. lgs. 165/2001; 
 art. 9, comma 28, del d.l. 78/2010 convertito con modificazioni dalla legge 

122/2010; 
 art. 5, comma 9, d.l. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge 

135/2012; 
Preso atto che, a fronte di 35 ore settimanali, il compenso orario lordo per i medici 
è pari a € 30 omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, assicurativi, previdenziali e di 
ogni altro onere eventualmente previsto a carico del collaboratore e del 
committente; 
Dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad                      
€ 358.050,00; 
Dare atto che, come da comunicazione tramessa da Regione Lombardia, le spese 
sostenute ai sensi della OCDPC 709/2020, saranno anticipatamente sostenute da 
questa Agenzia; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del 
procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 



 
_________________________________________________________________ 

 
a) di conferire n. 31 incarichi di cui n. 19 di lavoro autonomo al personale medico 

titolare di Partita Iva, e n. 12 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa 
al personale medico privo di Partita Iva, come di seguito indicati: 
 

Cognome Nome 
Incarichi Libero 
Professionali/Co.Co.Co. 

Masserdotti  Anna Co.Co.Co. 
De Domenico Claudia Co.Co.Co. 
Vezzola Davide Co.Co.Co. 
Salvotti Francesca Co.Co.Co. 
Lenotti Elisa Co.Co.Co. 
Fioretti Francesco Co.Co.Co. 
Mataj Blerina Co.Co.Co. 
Ambrosetti Irene Co.Co.Co. 
Boniotti Andrea Co.Co.Co. 
Prandini Valeria Co.Co.Co. 
Barovelli Giulia Co.Co.Co. 
Baracca Giuseppe Co.Co.Co. 
Guglielmi  Diletta Incarico libero professionale  
Vignoni Andrea Incarico libero professionale  
Bellini Elisa Incarico libero professionale  
Bertocchi Giulia Incarico libero professionale  
Filisina Carlotta Incarico libero professionale  
Andreis Michele Incarico libero professionale  
Gandolfi Greta Incarico libero professionale  
Rahmé Zahrà Incarico libero professionale  
Faggiano Andrea Incarico libero professionale  
Taiana Giuseppe Incarico libero professionale  
Andreoli Claudia Incarico libero professionale  
Statuto Roberta  Incarico libero professionale  
Cosentini Attilio Incarico libero professionale  
Gatta Elisa Incarico libero professionale  
Lanfranchi Francesco Incarico libero professionale  
Tassani Nicola Incarico libero professionale  
Beatini Andrea Incarico libero professionale  
Tanagli Stefano Incarico libero professionale  
Sforza Anita Incarico libero professionale  
 

b) di dare atto che gli incarichi rimarranno in essere a decorrere dal 16.11.2020 fino 
al 31.01.2021, fatta salva un’eventuale proroga, da formalizzare, in ragione del 
perdurare dell’esigenza e dello stato di emergenza con successiva Ordinanza del 
Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 



 
_________________________________________________________________ 

 
c) di prendere atto che, a fronte di 35 ore settimanali, il compenso orario lordo per i 

medici incaricati è pari a € 30 omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, 
assicurativi, previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico 
del collaboratore e del committente; 

d) di precisare che gli incaricati dovranno sottoscrivere il relativo contratto recante 
le modalità e le condizioni del rapporto di collaborazione la cui formalizzazione 
sarà a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale; 

e) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, previsto in           
€ 358.050,00, trova riferimento nella Contabilità dell’Agenzia, Bilancio Sanitario 
come segue: 
- incarichi libero professionali - anno 2020 - per un totale di € 119.700 

comprensivi di eventuali marche da bollo 
Programma di Spesa 14008/2020  
Conto Consulenze e collaborazioni sanitarie da privato cod. “4306100” 

- incarichi libero professionali - anno 2021 - per un totale di € 99.750 
comprensivi di eventuali marche da bollo 
Programma di Spesa 14008/2021  
Conto Consulenze e collaborazioni sanitarie da privato cod. “4306100” 

- incarichi di collaborazione coordinata e continuativa - anno 2020 per un totale 
di € 75.600 di cui  
€ 69.677,42 al Conto CO.CO.CO. Sanitarie cod. “4306102” 
Programma di Spesa 14420/2020  
€ 5.922,58 al Conto Irap su Collaborazioni cod. “6703810” 
Programma di Spesa 18790/2020  

- incarichi di collaborazione coordinata e continuativa - anno 2021 per un totale 
di € 63.000 di cui 
€ 58.064,52 al Conto CO.CO.CO. Sanitarie cod. “4306102” 
Programma di Spesa 14420/2021  
€ 4.935,48 al Conto Irap su Collaborazioni cod. “6703810” 
Programma di Spesa 18790/2021 

f) di dare atto che, come da indicazioni fornite dal Direttore Centrale Bilancio e 
Finanza di Regione Lombardia, le spese sostenute con il presente atto, ai sensi 
della OCDPC 709/2020, saranno anticipatamente sostenute da questa Agenzia 
con risorse proprie, con successivo invio alla Direzione Generale Welfare della 
rendicontazione relativa alle spese sostenute; 

g) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, alla 
pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
n. 33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


